

Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen europarlamenttivaaleissa 2024

Kevla 07.06.2024 § 18
179/00.00.00/2023

Valmistelija

Vs. hallintojohtaja Helena Metsämuuronen
puh. 040 189 3340
etunimi.sukunimi@luumaki.fi

Europarlamenttivaalien ennakkoäänestys toimitettiin 29.5. – 4.6.2024. Vaalitoimikunta järjesti laitosäänestykset 30.5.2024. Kotiäänestyksiä toimitettiin 30.5.2024 yhteensä 5 kpl. Kotiäänestysten yhteydessä äänesti yksi omaishoitaja. Luumäen kunnassa on vain yksi äänestysalue.

Keskusvaalilautakuntaan saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat tulee tarkastaa vaalikuoria avaamatta lautakunnan kokouksessa siten, että perjantaina 7.6.2024 ennen klo 19:00 saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ehditään käsitellä kokouksessa. Määräajan jälkeen saapuneet lähetekuoret jätetään avaamattomina huomioon ottamatta ja ne arkistoidaan asianmukaisesti merkittyinä.

Ennakkoäänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos:

- Ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin Luumäen kunnan kohdalle;
- Vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu asiaton merkintä;
- Lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai päätellä, kuka on äänestänyt;
- Kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu äänestyksessä läsnä olleen 18 vuotta täyttäneen henkilön nimikirjoitus.

Kun äänestys jätetään ottamatta huomioon, siitä tehdään merkintä keskusvaalilautakunnan pöytäkirjaan. Avaamaton vaalikuori lähetekirjeineen ja kuorineen liitetään pöytäkirjaan.

Keskusvaalilautakunta laskee hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärän ja toteaa äänioikeusrekisteriin äänestäneiksi merkittyjen lukumäärän sekä merkitsee molemmat luvut pöytäkirjaan. Jos hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärä ja äänestäneiksi merkittyjen lukumäärä poikkeavat toisistaan, erotuksen syy on selvitettävä.

Keskusvaalilautakunta merkitsee hyväksytyjen vaalikuorten lukumäärän tuloslaskentajärjestelmään lauantaina 8.6.2024 klo 17 mennessä.

Ehdotus

Keskusvaalilautakunta tarkastaa ennakkoäänestysasiakirjat.

Ennen tarkastamista todettiin, että:

Keskusvaalilautakunnan sihteeri ja avustavaan henkilökuntaan kuuluvat Virpi Laari ja Sirpa Tonteri tarkastivat ennakkoäänestysasiakirjat valmistavasti 30.5. – 7.6.2024.

Valmistavissa tarkastuksissa havaitaan kahdessa lähetelomakkeessa puutteena äänestäjän allekirjoituksen puuttuminen

Molempia äänestäjiä yritettiin tavoittaa puhelimitse. Toinen henkilö tavoitettiin ja hän vahvisti käyneensä äänestämässä, joten hänen ennakoäänestyksensä voidaan todeta tapahtuneen ja ennakoääni liitetään enakoäänestysasiakirjoihin.

Toista henkilöä ei tavoitettu. Puutteellisen lähetelomakkeen ääni jätetään huomioonottamatta ja lähetekuori liitetään keskusvaalilautakunnan pöytäkirjaan. Se säilytetään, kunnes seuraavat Europarlamenttivaalit on toimitettu.

Päätös

Todettiin, että tietojärjestelmästä otetun oheisen tulosteen mukaan Luumäellä oli ennakkoon äänestänyt vuoden 2024 Europarlamenttivaalien ennakoäänestyksessä yhteensä 751 äänioikeutettua. Keskusvaalilautakunta päätti vahvistaa ennakkoon äänestäneiden lukumääräksi 751.

Tämän jälkeen tarkastetut vaalikuoret (750 kpl) suljettiin ja sinetöitiin pakettiin odottamaan noutamista vaalipiirilautakuntaan.

Lautakunta totesi yksimielisesti ennakoäänestysasiakirjojen tarkastuksen loppuun suoritetuksi.